1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul

1/2

DECRETO MUNICIPAL Nº 7.745, de 26 de maio de 2025.

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
– CONSELHO DO FUNDEB.

GIOVANI BATISTA FELTES, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas
atribuições legais, e conforme os termos da Lei Municipal nº 5.178, de 16 de
março de 2021;

DECRETA:

Art. 1º. São designadas para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – Conselho do FUNDEB, para o período restante do mandato, até 31 de dezembro de 2026,

as pessoas abaixo relacionadas:

DANUZA RAFAELA MACHADO – titular – Representante dos Pais e Alunos da Educação Básica

Pública (EMEF Octacilio Fauth)

CAROLINA MACHADO DE FREITAS – suplente - Representante dos Pais e Alunos da Educação Básica

Pública (EMEF Duque de Caxias)

EVANDRO ELOI DOS SANTOS – titular - Representante dos Pais e Alunos da Educação Básica Pública

(EMEI Sempre Unidos)

JULIA PIRES MACHADO – suplente - Representante dos Pais e Alunos da Educação Básica Pública

(EMEI Chapeuzinho Vermelho) – em substituição a MICHELE MORGANA DUARTE

DÉBORA POLLYANA PEREIRA – titular - Representante dos Diretores da Educação Básica Pública

JANAÍNA LOPES DE ARAÚJO - suplente - Representante dos Diretores da Educação Básica Pública

ROGER ALFEU BECKER – titular - Representante do Poder Executivo Municipal - em substituição a

ANDRÉ LUIS DA SILVA

MORGANA RODRIGUES DA SILVA - suplente - Representante do Poder Executivo Municipal - em

substituição a GRASIELI KLEIN KRINDGES LAUTENSCHLEGER

CLEITON ALBERTO BACKES – titular - Representante do Poder Executivo Municipal

JULIANA PEREIRA DA SILVA WINGERT – suplente - Representante do Poder Executivo Municipal - em

substituição a CRISTIANE WAGNER MULLER

JULIANA FERNANDES – titular - Representante dos Professores da Educação Básica Pública

JOSEANE KNEVITZ – suplente - Representante dos Professores da Educação Básica Pública

IVONETE DE FÁTIMA SILVA BALON SCHIMITEZ – titular - Representante do Conselho Municipal de

Educação

JOICE RENATA HOERLE – suplente - Representante do Conselho Municipal de Educação

LUANA ALVES DOS SANTOS – titular - Representante dos Servidores Técnico Administrativos

MATEUS HENRIQUE DA ROSA DUTRA – suplente - Representante dos Servidores Técnico

Administrativos - em substituição a DIENIFER DA SILVA MARTINS A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  N
E

IV
A

 R
O

S
A

N
E

 S
T

A
C

K
E

 S
O

A
R

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 G

IO
V

A
N

I B
A

T
IS

T
A

 F
E

LT
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
25

5-
84

C
7-

F
73

5-
A

33
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

25
5-

84
C

7-
F

73
5-

A
33

4

1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul

2/2

GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA – titular - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

YASMIN GABRIELA DE SOUZA - suplente - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

BEATRIZ LEANDRO DE SOUZA LINDEN -  titular - Representante dos Estudantes da Educação Básica

Pública

GUSTAVO DE PAULA DE SOUZA – suplente - Representante dos Estudantes da Educação Básica

Pública

IURIA CAROLINE AMORIM – titular - Representante do Conselho Tutelar

JENIFFER CAMILA DA SILVA MACHADO – suplente - Representante do Conselho Tutelar - em

substituição a LUCIANE WEBER

Art. 2º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 7.376, de 14 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 26 de maio de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

NEIVA ROSANE STACKE SOARES DA SILVA,

Secretária Municipal de Administração.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  N
E

IV
A

 R
O

S
A

N
E

 S
T

A
C

K
E

 S
O

A
R

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 G

IO
V

A
N

I B
A

T
IS

T
A

 F
E

LT
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
25

5-
84

C
7-

F
73

5-
A

33
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

25
5-

84
C

7-
F

73
5-

A
33

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A255-84C7-F735-A334

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEIVA ROSANE STACKE SOARES DA SILVA (CPF 378.XXX.XXX-49) em 29/05/2025 12:14:19

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIOVANI BATISTA FELTES (CPF 265.XXX.XXX-72) em 29/05/2025 18:09:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campobom.1doc.com.br/verificacao/A255-84C7-F735-A334